

Zadavatel:

EG.D, s.r.o.

se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno

IČO: 21055050

Veřejná zakázka:

„Nákup elektrovozidel“

VYSVĚTLENÍ A DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 2

dle § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen „ZZVZ“)

I.

Vysvětlení a změna zadávací dokumentace k žádosti dodavatele

Zadavatel shora uvedené veřejné zakázky obdržel dne 5.11.2025 a 7.11.2025 níže uvedené žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace. Na tyto žádosti poskytuje následující odpovědi.

Žádost 1

Dotaz č. 1:

Chtěli bychom požádat zadavatele o vysvětlení níže uvedeného:

Dotaz č. 1 Zadavatel ve všech částech pro osobní vozidla (tj. část 1 – 8) požaduje parametr Šířka vozidla. Ne u všech částí je tento požadavek nastaven stejně, tzn. že v některých částech je uveden parametr Šířka vozidla u některých částí je uveden parametr Šířka vozidla (bez zrcátek). Max. požadovaná hodnota je stejná tj. max. 1900mm. U vyšších tříd je tento požadavek na šířku uveden bez poznámky „bez zrcátek“, kde by paradoxně mohl být nabízen model menší, který má včetně zrcátek požadovaný max. rozměr a u nižších tříd pak bude nabízen model, který má bez zrcátek požadovanou hodnotu. Může zadavatel, pro vyloučení všech pochybností, upřesnit napříč všemi specifikacemi, zda se mu jedná o šířku vozidel bez zrcátek, se sklopenými zrcátky či včetně zrcátek?

Odpověď zadavatele:

Zadavatel upřesňuje, že také v části 1 až 3 je požadovaná šířka vozidel **bez zrcátek**. Upravená příloha č. 2 Technická specifikace pro tyto části veřejné zakázky (dále také jen „VZ“) je přílohou tohoto Vysvětlení.

Dotaz č. 2:

Zadavatel požaduje min./max délku vozidla ve všech částech. Pro vyloučení pochybností, jedná se zadavateli o délku bez tažného zařízení nebo včetně tažného zařízení, u částí, kde je požadováno?

Odpověď zadavatele:

Zadavatel upřesňuje, že u všech částí je uvažovaná délka vozidla **bez tažného zařízení**.

Dotaz č. 3

U všech částí zadavatel požaduje Parkovací asistent. Vzhledem k tomu, že není uvedeno, že se jedná o aktivní parkovací asistent, je tento požadavek splněn zadními parkovacími senzory, popřípadě spojenými se zadní parkovací kamerou nebo s předními parkovacími senzory? Pro vyloučení všech pochybností žádáme o upřesnění tohoto parametru.

Odpověď zadavatele:

Zadavatel potvrzuje, že jsou vyžadovány parkovací senzory (přední, zadní) včetně kamerového systému. **Není vyžadován aktivní parkovací asistent.**

Dotaz č. 4

Zadavatel minimálně u částí 1-8 požaduje kombinace výbav jako Asistent pro odbočování, Vyhřívání čelní sklo a Ventilovaná sedadla, LED Matrix světlomety, head-up display. Některé námi uvažované modely touto výbavou nedisponují nebo disponují jen některými z nich. Námi uvažované modely mají například jiný bezpečnostní systém, který je neméně důležitý, a to např. systém kontroly a upozornění na vozidlo jedoucí v tzv. mrtvém úhlu nebo asistent vyhýbacího manévru, sedadla, která nejsou ventilovaná, ale jsou certifikována jako sedadla pro zdravá záda s masážní funkcí a vyhříváním, LED světlomety, které nemají označení dynamické Matrix, ale jsou adaptivní, head-up displayem také nemusí disponovat modely nejen v námi uvažované značce vozidel. Může zadavatel tyto prvky například přesunout do volitelné výbavy nebo výbavy na přání, kde bude možnost položku případně nesplnit, ale nebude to mít vliv na vyloučení ze zakázky a na hodnocení, aby tím rozšířil počet možných uchazečů?

Odpověď zadavatele:

Zadavatel uvádí, že v souladu s čl. 4.6 Zadávací dokumentace jsou všechny položky uvedené v Technické specifikaci v části „Požadovaná výbava vozidla“ zadavatelem **bezpodmínečně vyžadovány** a budou zahrnuty v nabídkové ceně vozidla.

Dotaz č. 5

Zadavatel v části 5 požaduje min. objem zavazadlového prostoru 500l a max. délku 4 600mm. K této části se také vztahuje náš dotaz č.4 s inkriminovanou výbavou v něm uvedenou, nicméně pokud by bylo po vysvětlení tohoto dotazu a dotazů č. 1 (upřesnění rozměru šířka) a 2 (upřesnění rozměru délka) umožněno nabídnout model, pak bude zadavatel akceptovat pro tuto část vozidlo s délkou o 4 634mm bez tažného zařízení, tj. od max. 4600mm delší o 34mm, aby tím rozšířil počet možných uchazečů? Doplňujeme, že v případě nástupnických modelů dle kupních smluv je akceptovatelný model s 10% odchylkou pro danou část zakázky.

Odpověď zadavatele:

Zadavatel uvádí, že šířka vozu je uvažována bez zrcátek a délka vozu bez tažného zařízení. Uváděná 10% odchylka se vztahuje výhradně na vysoutěžená vozidla, u kterých dojde ke změně např. facelift nebo nástupnický model v průběhu plnění kupní smlouvy.

Dotaz č. 6

Zadavatel v části 6 požaduje max. délku 4 700mm. K této části se také vztahuje náš dotaz č.4 s inkriminovanou výbavou v něm uvedenou, nicméně pokud by bylo po vysvětlení tohoto dotazu a dotazů č. 1 (upřesnění rozměru šířka) a 2 (upřesnění rozměru délka) umožněno nabídnout model, pak bude zadavatel akceptovat pro tuto část vozidlo s délkou o 4 743mm bez tažného zařízení, tj. od max. 4700mm delší o 43mm a výškou 1 613, tj. od max. výšky vyšší o 13mm, aby tím rozšířil počet možných uchazečů? Doplňujeme, že v případě nástupnických modelů dle kupních smluv je akceptovatelný model s 10% odchylkou pro danou část zakázky.

Odpověď zadavatele:

Zadavatel uvádí, že šířka vozu je uvažována bez zrcátek a délka vozu bez tažného zařízení. Uvedené hodnoty v části 6 nelze tedy překročit.

Dotaz č. 7

Zadavatel v části 11 požaduje u užitkového vozidla parametr kola min. 19". Může zadavatel přehodnotit tento požadavek, když se jedná o užitkový vůz a větší kola jsou využívána spíše u osobních vozidel, aby tím rozšířil počet možných uchazečů?

Odpověď zadavatele:

Zadavatel sděluje, že na tomto požadavku trvá. Tento požadavek vychází z provozních důvodů, zejména s ohledem na:

- zatížení vozidla při plném využití užitkového prostoru,
- jízdní stabilitu při vyšších rychlostech a v různých provozních podmínkách.

Dotaz č. 8

Zadavatel požaduje v příloze č. 4 seznam míst plnění stanovit pro předávání vozidel místo, kde by k přejímkám docházelo v Brně a Českých Budějovicích. Akceptoval by zadavatel předávání přímo u něho na provozovnách v uvedených městech případně v jím určených místech, tudíž by byla vozidla složena přímo u zadavatele bez nutnosti dalšího převážení?

Odpověď zadavatele:

Zadavatel uvádí, že vyžaduje předání vozidel v lokalitách Brno a České Budějovice v provozovnách dodavatele, kde je vozidlo dále připravováno na předání zadavateli – instalace GPS jednotek, polepení vozidel. Důvodem tohoto požadavku je to, že zadavatel nedisponuje vhodnými prostory, kde by instalační partner mohl vozidlo osadit GPS jednotkou a kde by byla zajištěna požadovaná teplota vozidla pro wrapování fólií.

Dotaz č. 9

Zadavatel požaduje, aby vítězný dodavatel měl zajištěná servisní místa v okresech uvedených v přílohách Seznam smluv servisu v jednotlivých částech. Zadavatel snížil požadavek na pozdější oznámení těchto servisů. Bude zadavatel požadovat doložení smluv s externími servisy např. před podpisem smluv vítěznými uchazeči? Dotazujeme se proto, že v rámci autorizovaných servisů by byla možná dohoda přes importéra značky, tudíž by nemuselo dojít k vytváření takových smluv o spolupráci

Odpověď zadavatele:

Zadavatel k tomuto dotazu uvádí následující:

U manažerských vozidel, tj. v částech 1 až 6 veřejné zakázky, zadavatel s ohledem na své distribuční území a oblast působnosti **mění svůj požadavek**, a to tak, že požaduje zajištění servisních míst v těchto městech:

- Brno
- Praha
- České Budějovice
- Jihlava.

U ostatních vozidel, tj. v částech 7 až 11 zůstává požadavek na servisní místa v jednotlivých okresech **beze změny**.

Zadavatel dále sděluje, že **připouští** do seznamu servisních míst uvést servisy importéra, doložené výpisem od importéra. Případně je možné do seznamu servisních míst zařadit i neautorizované servisy. Podmínkou je garance/akceptace záručních podmínek předmětu plnění.

Zadavatel v této souvislosti mění přílohu č. 6 Zadávací dokumentace, tj. Čestné prohlášení dodavatele o zajištění servisních míst, a to tak, že pro část 1 až 6 VZ je původní příloha nahrazena **přílohou č. 6a** Zadávací dokumentace a pro část 7 až 11 VZ **přílohou č. 6b** Zadávací dokumentace.

Zadavatel obdobně mění přílohu 5 Rámcové dohody, tj. *Servisní místa dle požadovaných lokalit pro servisování dodaných vozidel*, a to tak, že pro část 1 až 6 VZ je původní příloha nahrazena **přílohou 5a** Rámcové dohody a pro část 7 až 11 VZ **přílohou 5b** Rámcové dohody.

Žádost 2

V technické specifikaci pro část 8 je uveden požadavek na výbavu – tažné zařízení. Je akceptovatelné Zadní nosné zařízení, které je určeno pro připevnění nosiče nebo boxu, kdy maximální zatížení je 55 kg?

Odpověď zadavatele:

Zadavatel k tomuto uvádí, že zadní nosné zařízení, které je určeno pro připevnění nosiče nebo boxu, kdy maximální zatížení je 55 kg, **je akceptovatelné**.

II.

Změna zadávací dokumentace z vlastního podnětu

Zadavatel z vlastního podnětu upravuje Přílohu 2 Rámcové dohody, tj. Technická specifikace **pro část 2 VZ**, kdy v sekci „Požadovaná výbava vozidla“ vypouští požadavek na „vyhřívané čelní sklo“.

Upravená příloha 2 Rámcové dohody pro část 2 VZ je přílohou tohoto Vysvětlení.

III.

Změna lhůty pro podání nabídek

Zadavatel uvádí, že vzhledem k povaze tohoto Vysvětlení prodlužuje lhůtu pro podání nabídek o 10 dní. Zadavatel dále prodlužuje lhůtu pro podání nabídek o 1 pracovní den z důvodu nedodržení lhůty dle § 98 odst. 4 ZZVZ.

Původní lhůta pro podání nabídek:	1.12.2025
Nová lhůta pro podání nabídek:	12.12.2025

Přílohy:

- Příloha č. 6a ZD_ČP dodavatele o zajištění servisních míst (pro část 1 až 6)
- Příloha č. 6b ZD_ČP dodavatele o zajištění servisních míst (pro část 7 až 11)
- P_05a_RD_ Seznam smluv servisu (pro část 1 až 6)
- P_05b_RD_ Seznam smluv servisu (pro část 7 až 11)

- P_02_RD_Technická specifikace_část 1
- P_02_RD_Technická specifikace_část 2
- P_02_RD_Technická specifikace_část 3

V Českých Budějovicích 11.11.2025

EG.D, s.r.o.

Mgr. Monika Gebauerová
manažer veřejných zakázek